

Nr 140*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående kapitalförsörjningen inom lastbilstrafikbranschen.*

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Bengtson m. fl.* (I: 135) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedlund m. fl.* (II: 180), har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning i syfte att med beaktande av den förändrade situationen inom lastbilstrafikbranschen skapa bättre möjligheter till krediter och ordnad kapitalförsörjning för de enskilda företagen inom branschen i enlighet med vad i motionerna anförts.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande hänvisar utskottet till motionen II: 180.

Utskottet. Motionsyrkanden avseende kapitalförsörjningen inom lastbilstrafikbranschen har varit föremål för riksdagens prövning vid 1963, 1964 och 1965 års riksdagar. Härvid framförda krav på särskild utredning av berörda fråga har avvisats av riksdagen. Såvitt utskottet kan finna innefattar vad i de nu föreliggande motionerna anförts inte tillräckliga skäl för utskottet att tillstyrka något ändrat ståndpunktstagande i ämnet från riksdagens sida. Utskottet hemställer därför,

att motionerna I: 135 och II: 180 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 november 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 142.

Reservation

av herr *Axel Andersson*, fröken *Andersson*, herrar *Ivar Johansson*, *Harry Carlsson*, *Åkerlund*, *Karl-Erik Eriksson*, *Johan Olsson*, *Ståhl*, *Eliasson* i *Sundborn*, fröken *Elmén*, herrar *Nelander*, *Nordstrandh*, *Petersson* och

Sjönell, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Enligt utskottets mening har i motionerna anförts vägande skäl för att frågan om kapitalförsörjningen inom lastbilstrafikbranschen utan uppskov görs till föremål för särskild utredning. Utskottet vill därför biträda motionsyrkandena i detta hänseende och hemställer,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 135 och II: 180, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning i syfte att med beaktande av den förändrade situationen inom lastbilstrafikbranschen skapa bättre möjligheter till krediter och ordnad kapitalförsörjning för de enskilda företagen inom branschen i enlighet med vad i motionerna anförts.»